
 

 
 
Zamyšlení o adventu 
Z mladších let si každý z nás pamatuje okřídlenou větu ze všech pohádek: „Zazvonil zvonec 
a pohádky je konec.“ Je konec pěkné nálady, je konec situace, která nás vtáhne do svého děje, 
která byla příjemná a zároveň také klidnou přípravou na noc.  
Dnes také používáme zvon, dokonce i v kostele, ale ne na konci, ale na začátku. Zvon dává 
znamení, že „něco“ začíná. Je to zároveň výzva k větší soustředěnosti. Jinými slovy to lze 
chápat: Konec všemu, co nebylo správné, začínáme prožívat přítomnost Kristovu, která nás, 
pokud dovolíme, chce přetvořit a dodat odvahu do dalšího života. I samotný úkon kajícnosti 
nám to jasně ukazuje. Na nový začátek je potřeba se připravit a odstranit vše, co je staré 
a  nedokonalé, co by bránilo a „zabíralo“ místo novému růstu a vůbec přijetí nových milostí. 
Znamená to tedy, že není, v jistém smyslu, konce v životě, v kterém žijeme a v kterém 
usilujeme o svatost, ale pouze nový začátek, naděje a šance.  
V našem životě jsou věci, které končí, ale vždy něco nového vzniká, následuje. Často to bývá 
v určitém vztahu, který je navzájem podmíněný.  
A zde vidíme, z našeho pohledu, že něco není v pořádku. Smrt je pokračováním konce, ale 
není KONEC sám. Je zde „změna programu“, kterou sám Tvůrce z lásky nabízí člověku jako 
ten největší dar, v který může člověk věřit během celého svého pozemského života. Sám Bůh 
je bez konce a také chce, aby člověk bez konce přebýval v jeho blízkosti. A protože to není 
maličkost, žít v Boží blízkosti, dává nám čas zde na zemi, abychom se osvědčili v konání 
dobra a tak se učili žít s „Dobrem“.  
Když se nám to již trošku daří, vidíme i první plody: na konci každého dne svěřuji svůj život 
Pánu s vděčností a vírou v Boží milosrdenství. Je to konec dne, ale uléhám s vírou, že to co 
jsem vykonal, prožil a započal, v tom mohu pokračovat další den, který z Boží lásky chci 
vděčně přijímat. Je to tedy stálé upevňování víry v to, že „následuje pokračování“. I v situaci, 
kdy se mi zdá, že ten problém je neřešitelný, vždy z Božího pohledu má pokračování, třeba 
i z té nejhlubší propasti, do které jsem vlastní vinou spadl. A to je i konkrétní příprava a důkaz 
víry ve věčný život. A ten je bez konce!  
Velice výstižně to vyjadřuje kruh, který někdy vytváříme v kostele při pozdravení pokoje: 
vytváříme jednotu bez konce a v centru nás je sám Kristus. Na věčnosti též budeme / jak ve 
víře očekáváme / bez konce v Boží blízkosti. Učit se konečnosti je někdy prospěchářské 
a  projevem nezájmu, slabé víry. Učit se „bezkonečnosti“ = VĚČNOSTI je po celý život 
náročné, ale vyplatí se to, neboť: „Co oko nevidělo a ucho neslyšelo, co ani člověku na mysl 
nepřišlo, připravil Bůh těm, kdo ho milují.“ / 1. Kor 2,9 /  
Doba, která nás očekává, je konkrétním pozváním nejen do Betléma, ale i do NEBE! 
(Převzato z Pastorace.cz)  

Požehnaný advent přeje O. Jiří Můčka, OMI 
  



DUŠIČKY 
 

pátek 1. listopadu 
SLAVNOST VŠECH SVATÝCH 
v 17 h mše sv. v Klokotech 

 

DRAŽICE 3. LISTOPADU 
v 8.30 h mše sv. za zemřelé 

 
sobota 2. listopadu v Klokotech 

VZPOMÍNKA NA VŠECHNY VĚRNÉ ZEMŘELÉ 
 9 h mše sv. za zemřelé kněze 
  16 h – mše sv. za zemřelé 

  16.30 modlitba růžence v kostele  
  17 h mše sv. za zemřelé  

 

 
neděle 3. listopadu 

POBOŽNOSTI NA HŘBITOVECH 
 Klokoty po mši sv. 11.00 
 Meziříčí (Dražice) – 15 h 
 Balkova Lhota – 15.45 

 

V pátek 1. 11. odpoledne a v sobotu 2. 11. po celý den je možno při návštěvě 

kteréhokoli kostela získat plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci. 

Kromě tří obvyklých podmínek (sv. přijímání, sv. smíření, modlitba na úmysl Svatého 

otce) je podmínkou pomodlit se při návštěvě kostela Modlitbu Páně a Vyznání víry. 

   Od 1. do 8. listopadu je možno získat po splnění tří obvyklých podmínek denně 

plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci: navštíví-li někdo hřbitov 

a  pomodlí se tam třeba jen v duchu za zemřelé. V ostatních dnech lze takto získat 

odpustky částečné. 

   Plnomocné odpustky pro duše v očistci při návštěvě hřbitovů možno získat již od 

25. října, pokud takto nemohou učinit ze závažného důvodu v tradiční době od 1. do 

8. listopadu. Je to například pro staré a nemocné, kteří se musí nechat na hřbitov dovézt. 
 

9. 11. 2024 – 18 h 

 VEČER CHVAL  

Kostel Nanebevzetí Panny Marie – Klokoty 

Klokotská schola 

  

 KONCERT - BÁRKA 

17. 11. 2024 – neděle – 15 h 

spojení violoncella a keltské harfy 

Ivana Pokorná a Pavel Barnáš 

            Jako host vystoupí Milada Vacíková 
 

27. 11. 2024 – Iniciativa Červená středa  

7. ročník setkání na podporu pronásledovaných pro víru – www.cervenastreda.cz 

„Červená středa“ – je veřejná připomínka všech lidí pronásledovaných pro svou víru 
pořádaná Českou biskupskou konferencí spolu s Ekumenickou radou církví v ČR 
a Federací židovských obcí v ČR a v tentýž den se koná v několika zemích světa. 

Symbolem akce je červené světlo připomínající krev trpících.  

V našem kostele se připojíme mší sv. v 17 h. 



Vzpomínka na Otce Zdeňka Čížkovského 

26. listopadu si budeme připomínat dvacáté výročí smrti otce Zdeňka Čížkovského. 

Většina z nás si na otce Zdeňka vzpomíná jako na člověka, kněze, který nám všem přirostl 

k srdci, který nám přiblížil Afriku a její obyvatele jako velký znalec těchto lidí a jejich 

přítel. Přitom to byl Moravák s velkým M, tělem i duší. Sama jsem se o tom přesvědčila, 

když jsem s ním jednou byla na Moravě na pouti i při jiných příležitostech. 

Také spolupráce s ním, když se zajišťovaly a prováděly opravy areálu v Klokotech, byla 

skvělá. 

Prostě to byl v každém smyslu slova výborný kněz, člověk a chápavý znalec lidí. 

Moc na něho vzpomínám a v duchu mu za všechno děkuju!  Eva Kozáková 
 

                                        ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ  
V Klokotech si můžete přinést adventní věnce k požehnání na mše svaté:  

v sobotu 30. 11. od 17 h nebo          
v 1. neděli adventní 1. 12. 

 od 7 h – rorátní mše svatá a od 10 h na hlavní mši svatou. 
Dražice – 1. 12. – neděle – od 8.30 

 

 ADVENT 2024 NA KLOKOTECH  
Rorátní mše sv. v 7 h (hlavní mše sv. v 10 h) 1. 12.; 8. 12.; 22. 12.; 

 15. 12. rorátní mše sv. v 7 h pro rodiny s dětmi 

 

Emauzy  - 4. 12. 2024 – středa – 18 h – Česká křesťanská akademie a ŘKF Klokoty pořádá 
přednášku - Betlémy v kostelích na Táborsku – Mgr. Ludmila Mikulová 

 

PŘEDVÁNOČNÍ A VÁNOČNÍ PROSBY O POMOC 

 Přispět na vánoční květinovou výzdobu můžete v zákristii. Předem děkujeme! 

  Mohl by někdo přispět zeleným do květinové výzdoby?  

  Chvojí, tis, túje do neděle večera 22. 12. 

  Předvánoční úklid kostela v pátek 20. 12. od 8 h. 

  Prosíme o pomoc při hlídání Klokotských jesliček o vánočních svátcích.  

Zapsat se můžete v zákristii. Předem děkujeme za pomoc! 

 

Betlémské světlo na Klokotech od neděle 22. 12. 2024         

 

 22. 12. 2024 neděle  

předvánoční svátost smíření a adorace – na Klokotech 

v kostele 16–18 h 
 

 

Sbíráme plastová víčka z PET lahví pro Charitu Vlašim, 
peníze za ně připojí ke sbírce na pořízení auta pro svoz seniorů do stacionáře. 

Nechat je můžete v košíku vzadu v kostele. 
 



 

 ADVENTNÍ KONCERTY 2024  
 8. 12. neděle – 17.00 – Adventní koncert 

na podporu rodin dětí s autismem APLA Jižní Čechy, z.ú. 
Trio Opera Diva – Ani Samveli Vardanjan (zpěv), Eva Mišková (flétna)  

a Drahoslava Satorová (klavír) 
 15. 12. neděle – 14.30 – Adventní benefiční koncert  

Milevský smíšený sbor + „Příležitostný pěvecký sbor 2. ZŠ Milevsko“ 
Dobrovolné vstupné bude použito pro misie na Madagaskaru. 

 17. 12. úterý – 18.30 – koncert - pěvecký sbor 2. stupně ZŠ Zborovská 
 

 VÁNOČNÍ KONCERTY 2024  
 25. 12. středa – 18 h – koncert ansámblu Quodlibet –  

„V půlnoční hodinu anděl se zjevuje“ 
 27. 12. pátek – 18.30 – Vánoční koncert pěveckého sboru DOMINO Tábor  

a dětského pěveckého sboru Fénix ze ZUŠ Sezimovo Ústí.  
 1. 1. 2025 středa – 15.30 – Novoroční varhanní koncert 

Ladislav Šotek a hosté 
Výtěžek koncertu na presbytář v Klokotech 

přispět můžete také na účet 5810852339/0800 
 5. 1.2025 neděle – 11.30 – Vánoční koncert Nokturno 

 

                        Emauzy – 19. 12. 2024 – pátek 16 – 19 h   

                                     VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI 

Budeme vyrábět ozdoby na stromeček, vánoční dekorace, přáníčka, … 

Po skončení dílny a po mši sv. v neděli 22. 12. si můžete výrobky zakoupit.  

Výtěžek bude použit pro misie na Madagaskaru. 

Přezůvky s sebou! Informace: Marie Šittová 776 707 268 

 

 23. 12. 2024 – pondělí – 15 – 19 h   

VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ  

Můžete si vytvořit krásná aranžmá z čerstvých květin na ozdobu štědrovečerního stolu. 
Cena za materiál: 590 Kč 

Výtěžek bude použit pro misie na Srí Lance. 

Kontakt pro rezervaci: Mgr. Zdeňka Charbuská, tel. 602 372 023  

(abychom věděli kolik materiálu nakoupit) 

 

18. 1. 2025 – sobota – Dražice – kulturní dům 
3. Farní ples na podporu misií oblátů na Madagaskaru. 

Rezervace vstupenek nebude, prodej vstupenek přímo na plese. 
Sběr věcí do tomboly v lednu. 

 
 



 

 



ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 3. 11. neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi - Malá schola,    
 nácvik písní od 9 h 
 17. 11.  neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi – Klokotská schola 
 1. 12. neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi 
 6. 12.        pátek – po mši sv.  – překvapení pro děti (mše sv. v 17 h) 
 15. 12.  neděle – 7 h – rorátní mše sv. pro rodiny s dětmi – Klokotská schola,   

                              po mši sv. Družná neděle - Emauzy 
 19. 12.  čtvrtek – 16 h – Emauzy – Vánoční dílna pro děti 
 20. 12.  pátek – 15 h – Emauzy – Kající pobožnost pro děti 

 ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 
 1. 11. a 6. 12.  PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE 11 -16.30 se nekoná 

Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40–19.00, kromě 6. a 27. 12. 2024 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu.  

 27. 12.  pátek – 17 h – Sv. Jana evangelisty – mše sv. s žehnáním vína 
 31. 12.  úterý – sv. Silvestra – poslední den občanského roku – mše sv. 17 h 

na poděkování za uplynulý rok s prosbou o Boží pomoc do nového roku, Venkovní 
klokotská křížová cesta 21 h 

 

3. 11. – neděle – sbírka na charitu 
17. 11. – neděle – sbírka na sdělovací prostředky 

 

Modlitby matek s malými dětmi (Benjamínek) 
Setkání probíhá obvykle v pátek od 10 h v Emauzích během školního roku. 
Pro aktuální informace o každém setkání se, prosím,  připojte do naší WhatsApp skupiny, 
kde budou všechny změny a novinky včas aktualizovány. 
Pokud máte zájem, napište na: 
–    Martina Thomasová 774 074 917 (pro přidání do skupinky) 
–    Lucie Civínová 606 498 921 

 

Prosba: Kdo by mohl darovat STROMKY NA VÁNOČNÍ VÝZDOBU Klokot,  
ať se, prosím, přihlásí ve farní kanceláři. 

 

Od 1. ledna (pondělí) bude možné zapisovat v zákristii INTENCE NA MŠE SVATÉ  
na měsíc červenec, srpen a září 2025. 

 

7. 11. 24 čtvrtek – 18 h – Probuď se, citero a harfo (starozákonní žalmy a úvahy nad nimi) 
Duo Lyrika: L. Peřinová – přednes, E. Kozinská – hra na lyru a J. Smrčka – přednes 

 sakristie klášterního kostela v Táboře (nám. Mikuláše z Husi). 
pořádají: Česká křesťanská akademie v Táboře ve spolupráci se spolkem Hadasa. 

 

Modlitební zastavení v Roce modlitby 2024 v naší diecézi – 9. 11. 2024 – Milevsko 

                  16.30 růženec, 17 h mše sv., beseda – otec biskup Pavel Posád 
 

 



 

 
 

 ADVENTNÍ KASIČKA NA KLOKOTECH PRO MADAGASKAR (na bočním oltáři)  
pro misie oblátů na Madagaskaru v nové misii v Sahakevu daleko od civilizace,  

kde se 2 oblátští kněží starají o 64 kostelů a dvě školy. 
 

Tamní obyvatelé jsou velmi chudí.  

Důvodů je více: klimatické změny,  

špatná infrastruktura, požáry v buši a nejistota. 

Na žádost rodičů otevřeli dvě základní školy. Kvalita vzdělávání v buši je stále 

nedostatečná a úroveň výuky dětí je velmi nízká, zejména ve státních školách.  

Rodiče si zároveň nemohou dovolit platit pro své děti školné ve školách ve městě.  

Kdo chce dobrou školu, musí do 200 km vzdáleného města Marolambo nebo Mahanoro. 

Nyní se žáci učí v kostele. Je jich nyní celkem 50. Učitelé jsou čtyři. Jejich plat je asi 

700 Kč měsíčně, malá podpora přichází také od rodičů nebo dobrodinců. 

  1. 11. pátek Slavnost  všech svatých – doporučený svátek

První pátek v měsíci ● adorace a svátost smíření 17.40 - 19.00

  2. 11. sobota
  3. 11. neděle 31. neděle v mezidobí

mše sv. 8.30, 10 h pro rodiny s dětmi – Malá schola, nácvik 9 h
Dražice mše sv. v 8.30, pobožnosti na hřbitovech – Klokoty 11.00
Meziříčí 15 h, Balkova Lhota 15.45 ● sbírka na charitu

  4. 11. pondělí
  5. 11. úterý Emauzy – 15.45 – Modlitby matek
  8. 11. pátek adorace a svátost smíření 17.40 - 19.00

  9. 11. sobota Svátek Posvěcení lateránské baziliky ● Večer chval – 18 h

10. 11. neděle 32. neděle v mezidobí – mše sv. 8.30 a 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30

11. 11. pondělí Památka sv. Martina, biskupa ● svátek P. Martin Sedloň, 

12.11  úterý Památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 

13 11  středa Památka sv. Anežky České, panny

15. 11. pátek adorace a svátost smíření 17.40 - 19.00

17. 11. neděle 33. neděle v mezidobí – Světový Den chudých ● státní svátek

mše sv. v 8.30, 10 h – mše pro rodiny s dětmi – Klokotská schola

Dražice mše sv. 8.30 ● sbírka na sdělovací prostředky

15 h – koncert – Bárka - I. Pokorná, P. Barnáš, M. Vacíková

21. 11. čtvrtek Památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě

22. 11. pátek Památka sv. Cecílie, panny a mučednice ● adorace a svátost smíření 17.40 - 19.00

24. 11. neděle Slavnost Ježíše Krista Krále, mše sv. 8.30 a 10 h ● 16 h řeckokatolická mše sv.

Dražice mše sv. v 8.30

26. 11. úterý výročí úmrtí o. Zdeňka Čížkovského († 2004)

27. 11. středa

29. 11. pátek adorace a svátost smíření 17.40 - 19.00

30. 11. sobota Svátek sv. Ondřeje, apoštola ● mše 17 h s žehnáním adv. věnců  

Klokoty – události listopad 2024
Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den              

po–so 17 h                            

ne 8.30 a 10 h 

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé ● mše sv. – 9 h, 16 h a 17 h

Památka sv. Karla Boromejského, biskupa ● Emauzy – 17.45 – úklid 

mše sv. v 17 h – Iniciativa Červená středa – za trpící, pronásledované pro svou víru



  

 1. 12. neděle 1. neděle adventní, žehnání adventních věnců
rorátní mše sv. v 7 h ● mše sv. v 10 h pro rodiny s dětmi  ● Dražice mše sv. v 8.30

 3. 12. úterý Památka sv. Františka Xaverského, kněz ● Chvály Tábor – 19 h – Klášterní kostel
 4. 12. středa Emauzy - 18 h - přednáška "Betlémy v kostelích na Táborsku" - Mgr. L. Mikulová
 6. 12. pátek První pátek v měsíci ● Slavnost sv. Mikuláše, biskupa, hlavního patrona naší diecéze

adorace a sv. smíření NEBUDE, po mši sv. překvapení pro děti
 7. 12. sobota První sobota v měsíci ● mše sv. v 17 h, po mši sv. mariánské litanie

Památka sv. Ambrože, biskupa  a učitele církve
  8. 12. neděle 2. neděle adventní ● rorátní mše sv. v 7 h, mše sv.  v 10 h

Dražice v 8.30 ● Adventní koncert pro Aplu – 17 h
  9. 12. pondělí Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu – doporučený svátek
10. 12. úterý Vikariátní setkání kněží – mše sv. v 9 h
13. 12. pátek
14. 12. sobota Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve    

15. 12. neděle 3. neděle adventní ("Žehnání jezulátek") ● rorátní mše sv.  v 7 h pro rodiny s dětmi –
Klokotská schola●po rorátní mši Družná neděle●mše sv. 10 h●Dražice mše sv.  8.30
14.30 - koncert - Milevský smíšený sbor + "Příležitostný pěvecký sbor 2. ZŠ Milevsko"

17. 12. úterý 18.30 – koncert – pěvecký sbor 2. stupně ZŠ Zborovská

19. 12. čtvrtek Vánoční dílna pro děti – 16 – 19 h – Emauzy

20. 12. pátek 8 h – předvánoční úklid kostela ● Kající pobožnost pro děti  – 15 h – Emauzy
adorace a sv. smíření 17.40–19.00

22. 12. neděle 4. neděle adventní●7 h roráty, 10 h mše sv.●po mši sv. prodej výrobků z vánoční dílny
16 – 18 h předvánoční svátost smíření a adorace v kostele● Betlémské světlo
Dražice mše sv. 8.30

23. 12. pondělí 15 – 19 h - Vánoční aranžování – výtěžek pro misie na Srí Lance
24. 12. úterý ŠTĚDRÝ DEN – Vigilie Narození Páně ● kostel otevřen 13.00 –15.30

živý Betlém 14 – 16 h ● mše sv. pro rodiny s dětmi v 16 h ● půlnoční mše sv. – 23 h
Dražice vánoční bohoslužba pro rodiny s dětmi 14.30

25. 12. středa Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek ● ZAČÁTEK DOBY VÁNOČNÍ
mše sv. v 10 h ● živý Betlém 11 h ● vánoční koncert – Quodlibet – 18 h
Dražice mše sv. 8.30

26. 12. čtvrtek svátek Sv. Štěpána, prvomučedníka ● mše sv. 10 h
27. 12. pátek svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty ● mše sv. 17 h s žehnáním vína

28. 12. sobota Svátek sv. Mláďátek, mučedníků ● mše sv.  17 h
29. 12. neděle

slibů ● Dražice 8.30
31. 12. úterý

z ledna 2025
 1. 1. středa Slavnost MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE – zasvěcený svátek – mše sv. 10 h

15.30 Novoroční varhaní koncert L. Šotek a hosté ● Dražice mše sv. 8.30 h
 5. 1. neděle mše sv. v 8.30 a 10 h ● 11.30 koncert NOKTURNO ● Dražice mše sv. 8.30

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.
Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor–Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

tel: 381 232 584  e–mail: rkf.tabor–klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz
Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

najdete nás také na Facebook a Twitter

Klokoty – události prosinec 2024
Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den                

po–so 17 h, neděle roráty    

7 h, mše sv. 10 h

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862
  Farní vikáři na Klokotech:  P. ThLic. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

na účet České spořitelny 4634722329/0800, VS 7777. Na požádání vystavíme potvrzení.

Památka sv. Lucie, panny a mučednice ● adorace a sv. smíření 17.40 – 19.00

Účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na požádání vystavíme potvrzení.

Svátek sv. Silvestra, papeže, mše sv. v 17 h. ● 21 h Venkovní Klokotská křížová cesta

Svátek Sv. rodiny Ježíše, Marie a Josefa ● mše sv. 10 h s obnovou manželských slibů

adorace a sv. smíření NEBUDE ● Vánoční koncert – Domino – 18.30


